
Національна академія наук України  
Головна астрономічна обсерваторія 
  
ПРОТОКОЛ засідання Вченої ради ГАО  
13.09.2018 р. № 13 
м. Київ  
 
Учену раду ГАО НАН України в складі 26 чоловік затверджено Постановою Бюро 
Відділення фізики і астрономії НАН України від 4 липня 2017 р. (протокол № 5). 
 
ПРИСУТНІ: 16 членів Ученої ради – акад. НАН України Я.С. Яцків (голова Вченої ради), 
к.ф.-м.н. С.Г. Кравчук (заступник голови Вченої ради) О.О. Сободар (т.в.о. ученого 
секретаря Вченої ради), чл.-кор. НАН України Л.С. Пілюгін, чл.-кор. НАН України Н.Г. 
Щукіна, д.ф.-м.н. Ж.М. Длугач, к.ф.-м.н. М.М. Медведський, к.ф.-м.н. І.Б. Вавилова, к.ф.-
м.н. А.А. Василенко, к.ф.-м.н. О.А. Велесь, к.ф.-м.н. П.Ф. Лазоренко, д.ф.-м.н. Ю.І. 
Федоров, к.ф.-м.н. Б.О. Шахов, к.т.н. І.І. Синявський, к.ф.-м.н. С.М. Осіпов, В.Л. 
Костюченко (голова профспілки). 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Висунення кандидатури від  ГАО НАН України на здобуття стипендії 
Президента України для молодих учених (конкурс). 

 
2. Висунення кандидатури від  ГАО НАН України на здобуття стипендії НАН 

України для молодих учених (конкурс). 
 

3. Звіти молодих учених ГАО НАН України − стипендіатів Президента України 
та НАН України. 

 
4. Представлення до нагород співробітників ГАО НАН України. 
 

      5.      Різне. 
 
1.СЛУХАЛИ: Вибори претендентів від ГАО НАН України для участі в конкурсі на 
здобуття стипендій Президента України для молодих учених.  

 
Я.С. Яцків розповів про наукову діяльність Зінченко І.А. Кандидат має 15 статей, 
працює з Л.С. Пілюгіним. Рекомендації йому надали Л.С. Пілюгін і П.П. Берцик. 
На підтримку кандидата виступив Л.С. Пілюгін. 
 
Я.С. Яцків розповів про наукову діяльність Соболенко М. О.. Кандидат має дві 
статті та багато наукових доповідей,  працює з П. П. Берциком. Рекомендації 
надали Л. С. Пілюгін і П.П. Берцик. На підтримку кандидата виступили 
Л.С.Пілюгін, О.А. Велесь, Ж.М. Длугач. 
 
Я.С. Яцків розповів про наукову діяльність Шубіної О.С. Кандидат має 7 статей, 
працює з П.П. Корсуном. Рекомендації надали В.К. Розенбуш і Я.В. Павленко. 
На підтримку кандидата виступила Ж.М. Длугач. 
 
Я.С. Яцків додатково зазначив, що ці три кандидатури гідні бути обраними на 
здобуття стипендії Президента України. 



І.Б. Вавилова уточнила, чи є критична різниця між кандидатами-аспірантами та 
кандидатами-науковцями та підкреслила, що Зінченко І.А. фактично має 
передостанній шанс отримати цю стипендію у зв’язку з його віком.   
 
Для проведення таємного голосування обрано лічильну комісію у складі: чл.-кор. 
НАН України Л.С. Пілюгін, чл.-кор. НАН України Н.Г. Щукіна, к.ф.-м.н. 
Б.О.Шахов. 
 
Після процедури таємного голосування були оголошені результати, а саме: 
щодо кандидатури Зінченка І.А.  —  
«за»  − 7, «проти» − 2, «утримались» − 4;    
щодо кандидатури Соболенко М.О. — 
«за»  − 11, «проти» − 2, «утримались» − 1;  
щодо кандидатури Шубіної О.С. — 
«за»  − 11, «проти» − 2, «утримались» − 1.   
 
У зв’язку з тим, що два кандидати набрали однакову кількість голосів, був 
проведений другий тур голосування, згідно з яким отримано такі результати: 
 щодо кандидатури Соболенко М.О. — 
«за»  − 10, «проти» − 1, «утримались» − 4;   
щодо кандидатури Шубіної О.С. — 
«за»  − 9, «проти» − 2, «утримались» − 4.   
 

УХВАЛИЛИ:  
За результатами таємного голосування членів Ученої ради  ГАО НАН України   (за − 10;  
проти − 1; утрималися − 4) висунути кандидатуру мол. наук. співр. відділу АКІОЦ 
СОБОЛЕНКО Маргарити Олександрівни для участі в конкурсі на здобуття стипендії 
Президента України для молодих учених. 

 
2.СЛУХАЛИ: Вибори претендентів від ГАО НАН України для участі в конкурсі на 
здобуття стипендій НАН України для молодих учених. 

 
Я.С. Яцків розповів про наукову діяльність Бабика Ю.В. Кандидат має дуже багато 
статей, всього 21. Рекомендації надали В.Ю. Караченцева і Я.В. Павленко. 
На підтримку кандидата виступила І.Б. Вавилова. 

 
Я.С. Яцків розповів про наукову діяльність Василенка А А.. Кандидат має 11 
статей, працює з Л.С. Пілюгіним. Рекомендації надали Л.С. Пілюгін і П.П. Берцик. 
На підтримку кандидата виступили Л.С. Пілюгін та І.Б. Вавилова. 
 
Після процедури таємного голосування були оголошені результати, а саме: 
щодо кандидатури Ю.В. Бабика —  
«за»  − 3, «проти» − 5, «утримались» − 4;    
щодо кандидатури А.А. Василенка — 
«за»  − 14, «проти» − 1, «утримались» − 0.  
 

УХВАЛИЛИ:  
За результатами таємного голосування членів Ученої ради  ГАО НАН України   (за − 14;  
проти − 1; утрималися − 0) висунути кандидатуру наук. співр. відділу позагалактичної 
астрономії та астроінформатики ГАО НАН України ВАСИЛЕНКА Анатолія 
Андрійовича для участі в конкурсі на здобуття стипендії НАН України для молодих 
учених. 



3.СЛУХАЛИ: Атестацію молодих учених ГАО НАН України – стипендіатів Президента 
України та НАН України. 

   
а) Звіт молодого вченого ― стипендіата Президента України Василенка А.А. про його 
наукову роботу;  
б) Звіт молодого вченого ― стипендіата Президента України Іщенко М.В. про її 
наукову роботу;  
в) Звіт молодого вченого ― стипендіата НАН України Колесника Ю.Л. про його 
наукову роботу; 
г) Звіт молодого вченого ― стипендіата НАН України Добричевої Д.В. про її наукову 
роботу; 
д) Звіт молодого вченого ― стипендіата НАН України Похвали С.М. про його наукову 
роботу.  
 
 

УХВАЛИЛИ: За результатами відкритого голосування членів Ученої ради ГАО НАН 
України (за − 16, проти − 0, утрималися − 0) затвердити звіти молодих учених ― 
стипендіатів Президента України та НАН України за звітний період. 

 
 

4.СЛУХАЛИ: Про представлення до нагород співробітників ГАО НАН України. 
 
Я. С. Яцків оголосив інформацію про кількість можливих відзнак, що їх можуть отримати 
представники ГАО НАН України. У зв’язку з тим, що не всі відділи подали інформацію 
про можливих кандидатів,  Я. С. Яцків доручив С.Г. Кравчуку підготувати  повний список 
можливих кандидатів на отримання премій, грамот на інших нагород.   
 
5.Різне 
 
а) СЛУХАЛИ: звіт про закордонне відрядження Іщенко М.В. до Університету Падуї 
(Італія) у рамках дослідження розрахунку деформації земної кори за даними CEGRN, звіт 
про закордонне відрядження Шубіної О.С. до Астрономічного інституту САН 
(Словаччинна) у рамках робочої групи «Фізика комет після місії ROSETTA: невирішені 
проблеми», звіт про закордонне відрядження Вавилової І.Б.  на симпозіум Генеральної 
асамблеї Міжнародного астрономічного союзу. 

 
УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома. 

 
б) СЛУХАЛИ: Заяву докторанта Елиїва А.А. про наукове стажування в Інституті 
астрофізики і фізики космосу, м. Мілан, Італія, з 17 вересня 2018 р. до 17 березня 2019 р.  

 
УХВАЛИЛИ: Задовольнити заяву докторанта Елиїва А.А. про наукове стажування в 
Інституті астрофізики і фізики космосу, м. Мілан, Італія, з 17 вересня 2018 р. до 17 
березня 2019 р. 

 
в) СЛУХАЛИ: Про підготовку до святкування 75-річчя ГАО НАН України.  

 
УХВАЛИЛИ: Створити комісію у складі директора, вченого секретаря та профкому;      
до 1 листопада 2018 р. бажаючі мають подати пропозиції щодо складу комісії. 

 
г)  СЛУХАЛИ: Про Форум української наукової діаспори. 

 



Я.С. Яцків проінформував, що 20—22 жовтня 2018 р. відбудеться Форум української 
наукової діаспори, та запропонував  повідомити колишніх колег, або науковців з 
українським корінням щодо їхньої можливої участі у заході. 

 
УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Голова Вченої ради ГАО НАН України                      акад. НАН України Я.С. Яцків,                    
 
т.в.о. ученого секретаря Ученої ради ГАО НАН України                      О.О. Сободар  

 


